挖掘机货运运输合同
托运方：___________________________________________________（以下简称甲方）承运方：___________________________________________________(以下简称乙方）
依据《中华人民共和国合同法》的有关规定，双方本着平等互利、协商合作的原则，经过双方充分协商，特订立本合同，以便双方共同遵守。
第一条被托运工程机械的名称、规格、运距_____________________
第二条工程机械的起运地点__________________________________工程机械的送达地点
第三条工程机械的运输时间________________________________
第四条运输质量及安全要求_________________________________
第五条工程机械装卸责任和方法_______________________________
第六条托运费用、结算方式：双方根据有关标准和具体情况商定托运费：_________元，金额(大写)____________________________结算时，承运方应提供符合要求的材料依据。托运价格需双方签字确认，工作完成后，办理相关手续作为结算依据。
第七条各方的权利义务：
一、托运方的权利义务：
1、托运方的权利：要求承运方按照合同规定的时间、地点、把机械设备运输到指定工地指定位置。机械托运后，托运方需要变更机械送达地点，或者取消托运时，有权向承运方提出变更合同内容或解除合同的要求，但必须在工程机械未运到指定地点之前通知承运方，并应按有关规定付给承运方所需费用。
2、托运方的义务：按约定向承运方结算托运费用。否则，承运方有权停止运输，并要求托运方支付违约金;托运方应根据工程机械的特点及承运方的要求，按照合同中规定的时间和型号标准将工程机械停置在运输机械上，按时检查工程机械后双方确认签字。
二、承运方的权利义务
1、承运方的权利：在运送工程机械前检查机械已经按有关的技术要求、规定停置，如果托运方未按要求停置工程机械，承运方有权不予运输;向托运方收取拖运费用;如果未能与现场取得联系，承运方应及时与托运方联系，在规定期限内负责保管所运输的机械。
2、承运方的义务：在合同规定的期限内，将工程机械设备运送到指定的地点。保证工程机械运输安全及正常的使用功能，如违反上述要求，应承担赔偿义务。在工程机械到达以后如需要，按规定的期限负责保管。
第八条违约责任
一、托运方责任：
1、未按要求停置，造成工程机械在运输过程中损坏的由托运方承担责任。